

令和6年度 第1回 東京都医療費適正化計画検討委員会 会議次第

日 時	令和6年11月29日（金曜日） 午後6時30分から午後8時まで
開催方法	WEB会議

1 開会

- (1) 挨拶
- (2) 委員紹介
- (3) 座長の選出

2 議事

- (1) 報告事項
第三期東京都医療費適正化計画の実績評価
- (2) 協議事項
第四期東京都医療費適正化計画の一部改定（案）
- (3) その他

3 閉会

＜資料＞

東京都医療費適正化計画検討委員会委員名簿

東京都医療費適正化計画検討委員会設置要綱

資 料 1 第三期東京都医療費適正化計画実績評価の概要

資 料 2 第三期東京都医療費適正化計画実績評価案

資 料 3 第四期東京都医療費適正化計画一部改定の概要

資 料 4 第四期東京都医療費適正化計画一部改定案（新旧対照表）

＜参考資料＞

参考資料 1 第四期東京都医療費適正化計画（全文）

参考資料 2－1 医療費適正化に関する施策についての基本的な方針（新旧対照表）

参考資料 2－2 医療費適正化に関する施策についての基本的な方針（改正後全文）

参考資料 3 後発医薬品に係る新規目標について（第 176 回社会保障審議会医療保険部会資料）

参考資料 4 後発医薬品の使用に係るロードマップの改訂について（第 183 回社会保障審議会医療保険部会資料）

参考資料 5 安定供給の確保を基本として、後発医薬品を適切に使用していくためのロードマップ（厚生労働省）

参考資料 6 第四期医療費適正化基本方針の見直しについて（第 183 回社会保障審議会医療保険部会資料）

参考資料 7 後発医薬品の使用割合の状況